
1 

 

 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

okresní sdružení hasičů Brno-venkov 
Zubatého 1, 614 00 Brno 

 
ZÁPIS č. 26 

 
 
ze zasedání VV OSH Brno-venkov ze dne 10. 11. 2017, které se konalo v zasedací místnosti na KŘ HZS, 
Zubatého 1, 
614 00 Brno od 14.00 hodin. 
 
Přítomni: Gargula Josef, Bajer Jiří, Pejřil Petr, Šmerda Jaroslav, Kocáb Jan, Musílek Jaroslav, Zbořilová Renata 
Štelclová Jana, Machanec Zbyněk, Fojtík Karel, Kožnárek Jaroslav, Malášek Libor, Mgr. Weis Milan 
Omluveni, Bc. Trtoňová Lucie, Mazzolini Jindřich: 
  
Zaměstnanec kanceláře OSH: Zapulová Hana 
 
Zasedání bylo svoláno jako řádné. 
 
 
Program: 
1) kontrola plnění stálých bodů 
2) organizační příprava shromáždění představitelů sborů za účasti starostů okrsků 
3) jmenování delegátů krajského zasedání OSH  
4) došlá a odeslaná pošta 
5) došlá a odeslaná pošta 
6) organizační a osobní záležitosti 
 
Zasedání VV OSH zahájil a řídil starosta OSH Josef Gargula dle plánu práce. 
 
Informace z činnosti OSH a vyšších orgánů- Josef Gargula 
- Shromáždění starostů OSH se bude konat 28. 10. 2017 v CHH v Přibyslavi 
- Výroční zasedání ZH 4. 11. 2017 v Kozlanech po odstoupení bratra Švejdy - vedoucím byl zvolen Souček 
Rudolf 
a na VV KSH JMK bude odsouhlasen. 
- Výroční zasedání ZH v roce 2018 bude pořádat OSH Brno-venkov – o pořádání se přihlásil sbor Tvarožná 
a byl určen datum 27. 10. 2018  
- Anketa dobrovolní hasiči roku do první pětice postoupil SDH Hrušovany u Brna – slavnostní vyhodnocení 
proběhne 25. 11. 2017 v Brně 
- zrušení kolektivního členství-informace a diskuze  
- časomíra zakoupena  
- kauza SDH Deblín proběhl soud – informace  
- setkání hasičů Zbiroh ocenění otcové  Gargula a Kožušský  
- valné hromady sboru do 31. 1. 2018 
- valné hromady okrsků do 28. 2. 2018 
 
1) kontrola plnění stálých bodů  
Školení odbornosti 2018 
- represe termín není určen  
- prevence 24. 2. 2018 v Oslavanech 
- mládež podzim, v plánu na jaře setkání vedoucích mládeže 
- školení fakturace 
 
 



2 

 

2 organizační příprava shromáždění představitelů sborů za účasti starostů okrsků 
- předsedající shromáždění – Šmerda Jaroslav 
- návrhová komise – Malášek Libor, Kocáb Jan + 1 z pléna 
- volební a mandátová komise – Mgr. Weis Milan, Fojtík Karel + 1 z pléna 
- zapisovatelka – Štelclová Jana 
- ověřovatel zápisu – Musílek Jaroslav, Kožnárek Jaroslav 
- řazení zpráv odborných rad 
- volba nového člena VV za odstupujícím členem - Montag Jan 
 
3) jmenování delegátů krajského zasedání OSH 
Krajské zasedání delegátů OSH se bude konat 25. 11. 2017 v 10. hodin v zasedací místnosti KŘ HZS JMK. 
Zubatého 1 Brno  
Delegáti za OSH Brno – venkov 
Gargula J., Pejřil P., Šmerda J., Štelclová J., Malášek L., Kocáb J., Musílek J., náhradník Zbořilová R. 
 
4) Došlá a odeslaná pošta 
Došlá pošta 
- veškerá pošta, která přijde e-mailem na OSH Brno-venkov je rozeslána do SDH, VV a okrsky včetně 
pozvánek na soutěže a výročí SDH 
Odeslaná pošta 
- veškerá pošta, která přijde e-mailem na OSH Brno-venkov je rozeslána do SDH, VV a okrsky včetně 
pozvánek na soutěže a výročí SDH 
 
5) Organizační a osobní záležitosti  
Hana Zapulová 
- SH ČMS – informace k programu VIII a X jsou na www.dh.cz 
- doplnění evidence aktivních sportovců a sportovců v soutěžích do centrální evidence 
Weis Milan  
- časomíra je hotová a je k vyzvednutí  
- tartanová dráha v Hrušovanech u Brna je hotová a je nabídnuta k potřebám OSH  
Fojtík Karel 
- časomíra je koupená  
- proběhla kolaudace nové hasičky v Přísnoticích  
Kožnárek Jaroslav 
- odborná rada prevence ústředí  
- publikace na stránkách HZS 
- záložky jsou hotové pro potřeby preventistů rady prevence 
Kocáb Jan 
- rekonstrukce nové hasičky 
Petr Pejřil 
- poděkování za ZPV- SDH  Hlína a SDH Dolní Kounice  
- průběh závodů a hodnocení  
- školení vedoucích a rozhodčích-poděkování SDH Těšany a zhodnocení   
Jaroslav Šmerda 
- vyhlášena soutěž POODM  
- školení rady prevence proběhne v únoru 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

VV OSH projednal a schválil následující vyznamenání 
 

SDH Ocenění Jméno 

Čebín VM 30 Pokorný Pavel 

 VM 40 Malásek Vladimír 

 ZZ Malásek Antonín 

 Medaile sv. Floriána Ostřížek Eduard 

Dolní Kounice ČU SDH Brázdová Anna, Pokorná Dominika, Hrbáček Tomáš, Dohnal 
Tomáš 

 VM 10 Fadingerová Jana, Hrbáček Tomáš, Hrbáčková Michaela, 
Novotný Richard, Střechová Nikola 

 VM 20 Lampír Lubomír, Lampírová Jana 

 VM 30 Novotný Karel 

 VM 50 Badin Josef, Matuška Jan, Řezáč Jiří, Střecha Vítězslav 

Hostěnice ČU KSH Klimeš Zbyněk, Kousalík Jiří, Mlajnek Josef, Dostál Miroslav, 
Hodaň Vladimír,  

Lomnička VM 20 Odehnal Igor 

 VM 30 Neudecker Petr, Černý Radomír 

Přísnotice VM 10 Bohatá Lucie, Bohatý David, Kozel Martin 

 VM 30 Langová Zlata, Valášková Simona 

 VM 40 Král Jan 

 VM 50 Strouhal Václav 

Zbraslav u Brna 
 

VM 10 Kytlica Ludvík, Brychtová Petra 

 VM 20 Šimeček Ivo 

 VM 30 Sedmík Petr, Svoboda Luboš 

 VM 40 Smutný Jan 

 
 
 
Příští zasedání VV OSH se bude konat 7. 12. 2017 od 15.00 hod.  
 
 
Zasedání VV OSH bylo ukončeno v 15 30 hod. 
 
 
 
        Zapsala                                                                                                                                                 Předsedající 
Jana Štelclová   v. r.                                                       .                                                                        Josef Gargula v. r. 


